РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального образования

Сельское поселение село Износки
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.02.2015 г.                               с. Износки                         №  10
О внесении изменений в Постановление № 74
от 26.08.2013 г. «Об утверждении  муниципальной
программы «Развитие и содержание автомобильных
дорог общего пользования, мостов и иных
инженерных сооружений в границах населенных
пунктов сельского поселения село Износки
на период 2014-2019 годы»
               В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления администрации МО СП село Износки № 65 от 02.08.2013 года «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения:
 - в Паспорт муниципальной программы «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения село Износки на период 2014-2019 годы», изложив его в  редакции Приложения №1к настоящему постановлению;
- в Приложение №2   Перечень программных мероприятий  программы

«Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений, в границах населенных пунктов сельского поселения село Износки на период 2014-2019 г.г.» изложив его в  редакции Приложения №2 к настоящему Постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования (обнародования)
3.   Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

МО СП село Износки                                               Г.А. Боева.
                                                                                              Приложение №1

                                                               к Постановлению Администрации

                                                             МО СП село Износки № 10 от 10.02.2015 г.

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы

«Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения село Износки на период 2014-2019 годы»
	1.Ответственный исполнитель

Муниципальной программы
	Администрация МО СП село Износки

	2. Участник

Муниципальной программы
	Администрация МО СП село Износки

Подрядные организации

	3.Цели муниципальной

программы
	Цели программы:

сокращение доли автомобильных дорог общего пользования, не соответствующих нормативным требованиям, и развитие сети дорог. обеспечивающих безопасный  пропуск транспортных потоков с высоким уровнем удобства, а также осуществление ремонта дворовых территорий.

	4. Задачи муниципальной программы
	-Приведение сети автомобильных дорог общего пользования, а также мостов и иных искусственных сооружений в соответствии с  с нормативными требованиями к транспортно-эксплукатационному состоянию поэтапного перехода на нормативы финансовых затрат по их содержанию, ремонту и капитальному ремонту;

-строительство и реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования и местного значения,  с твердым покрытием, а также  осуществление ремонта дворовых территорий сельской местности на территории сельского поселения село Износки;

-повышение качества производства дорожных работ,  за счет внедрения новых технологий и использования  современных материалов.

	5. Индикаторы муниципальной программы
	Индикаторами программы являются  сокращение доли  автомобильных дорог общего значения не соответствующих нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным показателям:

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции

 - введенные в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовые переходы другие искусственные сооружения,  дворовые территории

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования, введенных в эксплуатацию после  капитального ремонта :

 - введенные в эксплуатацию после капитального ремонта мостовые переходы, искусственные сооружения, дворовые территории

 - содержание  дорожно – уличной сети.

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы 2014 – 2019 гг.

1-ый этап 2014-2016 г.г.;

2-ой этап 2017-2019 г.г.

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Годы
	Всего тыс. руб.
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	8 277,3
	5 351,2
	2 926,1

	2015
	1 142,9

	1 552.3

	2016
	1 552,3

	1 552,3

	2017
	964,0

	964,0

	2018
	1 050,0

	1 050,0

	2019
	1 082,0

	1 082,0

	8. Механизм реализации
	Определяет комплекс мер, осуществляемых ответственным исполнителем программы, в целях повышения эффективности реализации мероприятий программы и достижения планируемых результатов

	9. Перечень мероприятий муниципальной программы
	1. Ремонт, содержание автодорог, мостов ( ГТС);

2. Межевание автомобильных дорог;

3.Техническая паспортизация автомобильных дорог:

4. Прочие.

	10. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	За период реализации муниципальной программы 2014 – 2019 гг. планируется снизить  долю автомобильных дорог не соответствующих нормативным требованиям на 30 % к показателю 2010 – 2013 гг.и довести показатель в 2020 гг. до 10 %.

Протяженность дорожной сети за счет программных мероприятий планируется увеличить на 5350 м.

Протяженность отремонтированных мостовых, дворовых территорий  и других сооружений составит 6450 пог. м.

                                                                                              Приложение  № 2
                                                                       к Постановлению администрации

                                                        МО СП село  Износки № 10 от 10.02.2015 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий  программы

«Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений, в границах населенных пунктов сельского поселения село Износки на период 2014-2019 г.г.»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов всего

( тыс. руб)
	В том числе

по годам программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего расходов

В том числе:

	14068,5
	8277,3
	1142,9
	1552,3
	964,0
	1050,0
	1082,0

	1

	Текущее содержание дорог:
Субсидия

Юридическим

лицам

Подсыпка дорог,

очистка дорог,

Грейдерование улиц

В с. Износки и 15 деревень МО СП село

Износки – 17,5 км.

Исполнение переданных полномочий МР на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-цах населенных пунктов поселе-ния в части содержания автомобильных дорог

Исполнение переданных полномочий МР на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населен-ных пунктов поселения в части содержания авто-мобильных дорог

	В течении

года
	Подрядные

организации
	Бюджет

СП-       5-10%

Обл.асн.

Бюджет

95-90%
	4128,4
3345,6
582,4
200,4
	2396,2
2396,2

	782,9
0
582,5
200,4
	349,3
349,3
	200,0
200,0
	200,0
200,0
	200,0
200,0

	2

	Ремонт дворовых территорий в асфальтном покрытии в софинансирование областных средств в с. Износки  в т.ч
В том числе:

	92,0
	0,0
	0,0
	47,0
	15,0
	20,0
	10,0

	ул. Новая

дом.№2а;  200 м2
ул. Новая

дом №6а   200м2

Привокзальная

Плошадь

Ул. Пушкина,д.17а

Ул. Пушкина,д1а

Ул. Молодежная, д.8

Ул.Крупская,д.1

Ул. Ленина, д.26

Д. Дороховая
	май-

июнь

июнь

	Подрядные

организации
	Бюджет СП

	0,0
0,0
	0,0
	28,0

19,0
	15,0
	10,0

10,0
	10,0

	3

	Капитальный ремонт и ремонт автодорог в асфальтовом покрытии с софинансирован
ием обл. средст в 95-90% в т.ч.
 Октябрьская 850м
Октябрьская
Ул. Кирова
Пушкина -350 м.

Новая – 650 м

Луговая-350 м

Окружная-600 м.

8-ое Марта-250 м.

Садовая-350-м

Плиева-350м

Горького -350 м.

Лесная-400м

Молодежная-350м.

Коммунальная-500м
	Май-сентябрь

	Подрядные

организации

	Бюджет

СП-       5-10%

Обл.асн.

Бюджет

95-90%
СП

Обл.
Обл.
	8111,2
300,0
3799,8
1551,4

0,0

430,0

270,0

260,0

260,0

260,0

340,0

260,0

380,0
	5651,2
300,0
3799,8
1551,4
	0,0
0,0
	700,0
430,0

270,0
	520,0

260,0

260,0
	600,0

260,0

340,0
	640,0

260,0
380,0

	4

	Капитальный

(текущий) ремонт

 ГТС ( плотины)

	Подрядные

организации

	 Бюджет

СП-       5-10%

Област.

Бюджет

95-90%

	400,0
	-
	0,0
	100
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	Текущие ремонты мостов

В том числе:

Текущий ремонт моста в с. Износки

ул Ленина
Капитальный ремонт моста в д. Горбатово

Ремонт моста в д. Ефаново

Ремонт моста в д. Черемошня

Ремонт моста в д.

Носово

Ремонт моста в д.

Уколово
	Июль-

Август
Май-

Июль

Май-

Июнь

Июнь-

Июль

Июнь-

Август

Май-

июнь

	153,0
	-
-
	0,0
0,0
	153
153
	-
	-
	-

	6
	Межевание автомобильных дорог в  границах населенных пунктов с. Износки в т.ч.

	ООО

Калужские

просторы
	Бюджет СП
	232,5
	12,0
	189,0
	8,5
	7,0
	7,5
	8,5

	Октябрьская-850м

Пушкина-350м

Новая-650 м

Луговая-350м

Ул.Окружная-600 м.

8-ое Марта-250 м.
Садовая-350-м

Плиева-350м
Горького -350 м.

Лесная-400м
Молодежная-350м.

Коммунальная-500м
Исполнение переданных полномочий МР на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части межевания автомобильных дорог
	В течении

года

	8,5

3,5

	8,5

3,5

	189,0
	6,0

2,5
	3,5

3,5
	3,5

4,0
	3.5

5,0

	6
	Техническая паспортизация дорог в т.ч.

	КП БТИ

Износковского района
	Бюджет СП
	214,5
	12,0
	171,0
	8,5
	7,0
	7,5
	8,5

	Октябрьская-850м

Пушкина-350м

Новая-650 м

Луговая-350м

Окружная-600 м.

8-ое Марта-250 м.
Садовая-350-м

Плиева-350м
Горького -350 м.

Лесная-400м
Молодежная-350м.

Коммунальная-500м
Исполнение переданных полномочий МР на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части паспортизации автомобильных дорог
	В течении

года

	8,5

3,5
	8,5

3,5
	171,0
	6,0

2,5
	3,5

3,5
	3,5

4,0
	3.5

5,0

	7
	Прочие работы
В т. ч.

	Подрядные организации
	Бюджет Сп
	736,9
	205,9
	0,0
	186,0
	115,0
	115,0
	115,0

	Изготовление дорожных знаков

Изготовление смет

ПСД
	Июль-

Август

Февраль-

август

	60,0
676,9
	-
205,9
	0,0
0,0
	15,0
171,0
	15,0
100.0
	15,0
100,0
	15,0
100,0